Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.07.2023
	№ 891

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 21.03.2022 № 244 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 20.12.2019 № 1292 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 21.03.2022 № 244 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
         Глава администрации
муниципального образования
              Веневский район                                                        А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 14.07.2023 № 891

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 21.03.2022 № 244 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
В приложении к постановлению:
1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в подразделе 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» пункт 2.4.1. изложить в новой редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.».
2. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:
а) в подразделе 3.3. «Проверка документов и регистрация заявления» пункт 3.3.9. изложить в новой редакции:
«3.3.9. Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет до 2 рабочих дней со дня поступления заявления.»;
б)  в подразделе 3.4. «Формирование и направление межведомственных запросов о предоставлении документов (информации), необходимой для предоставления муниципальной услуги» пункт 3.4.6. изложить в новой редакции:
«3.4.6. Максимальный срок административной процедуры до 4 рабочих  дней.».